
H27年度予算 H28年度予算 予算対比 摘        要
(a) (b) (b）-(a) ①YFA ②特定収入（強化） ③特定収入（事業） ④JFA支援金

収入の部
１．登録料収入 34,039,000 33,456,000 △ 583,000 31,056,000 2,400,000 0 0 ＊登録料に含め徴収している科目

(1)日本協会登録料 11,470,000 11,470,000 0 11,470,000 0 0 0
①ﾁｰﾑ登録料(ｻｯｶｰ) 960,000 960,000 0 960,000 0 0 0 310ﾁｰﾑ（前年311ﾁｰﾑ）

②選手登録料(ｻｯｶｰ) 8,500,000 8,500,000 0 8,500,000 0 0 0 9500名（前年9772人）

③監督登録料(ｻｯｶｰ) 260,000 260,000 0 260,000 0 0 0 130名（前年138名）

④機関紙購読料(ｻｯｶｰ) 1,550,000 1,550,000 0 1,550,000 0 0 0 310ﾁｰﾑ×5000（前年311ﾁｰﾑ）

⑤各種申請料（各種申請料） 200,000 200,000 0 200,000 0 0 0 ﾕﾆﾌｫｰﾑ広告掲示申請　他
0 0 0 0 0 0 0

(2)審判委員会 13,560,000 13,000,000 △ 560,000 13,000,000 0 0 0
①TN収納/当年度・審判登録料 4,500,000 4,500,000 0 4,500,000 0 0 0 2015年度登録料 

②TN収納/次年度・審判登録料 8,500,000 8,500,000 0 8,500,000 0 0 0 2016年度登録料
前年度事業 560,000 0 △ 560,000 0 0 0 0 JFAﾗｰﾆﾝｸﾞ、再発行手数料他

0 0 0 0 0 0 0
(3)ﾌｯﾄｻﾙ委員会 885,000 902,000 17,000 902,000 0 0 0 収納代行ｻｰﾋﾞｽより翌月入金

①TN収納/JFA登録(ﾁｰﾑ) 72,000 72,000 0 72,000 0 0 0 3.000円/24ﾁｰﾑ(前年27ﾁｰﾑ)
②TN収納/JFA登録料（選手） 353,000 400,000 47,000 400,000 0 0 0 1.000円×400名(前年422名)

③TN収納/機関誌購読料(ﾁｰﾑ) 0 0 0 0 0 0 0 5000円/ﾁｰﾑ
④TN収納/日本F連盟(ﾁｰﾑ) 26,000 30,000 4,000 30,000 0 0 0 2000円×15ﾁｰﾑ(前年12ﾁｰﾑ)

⑤TN収納/日本F連盟(選手) 434,000 400,000 △ 34,000 400,000 0 0 0 2000円×200名(前年206名)
⑥TN収納/次年度/JFA登録(ﾁｰﾑ） 0 0 0 0 0 0 0
⑦TN収納/次年度/JFA登録（選手） 0 0 0 0 0 0 0
⑧TN収納/次年度/機関誌購読料(ﾁｰﾑ) 0 0 0 0 0 0 0
⑨TN収納/次年度/日本F連盟(ﾁｰﾑ) 0 0 0 0 0 0 0
⑩TN収納/次年度/日本F連盟(選手) 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
(4)各種連盟費 2,936,000 2,944,000 8,000 2,944,000 0 0 0

①社会人連盟 96,000 104,000 8,000 104,000 0 0 0 4,000円/26ﾁｰﾑ(前年26ﾁｰﾑ)

②2種負担金 1,020,000 1,020,000 0 1,020,000 0 0 0 600円/1700名(前年1811名）

③3種負担金 1,820,000 1,820,000 0 1,820,000 0 0 0 650円/2800名(前年2998名)
0 0 0 0 0 0 0

(5)県協会登録料 5,188,000 5,140,000 △ 48,000 2,740,000 2,400,000 0 0
①ﾁｰﾑ登録料 1,550,000 1,550,000 0 1,550,000 0 0 0 310ﾁｰﾑ(前年311ﾁｰﾑ)

②個人登録料 950,000 950,000 0 950,000 0 0 0 9500名(前年9772名)

③強化協力費 2,400,000 2,400,000 0 0 2,400,000 0 0
④地区ﾘｰｸﾞﾁｰﾑ県登録 288,000 240,000 △ 48,000 240,000 0 0 0 地区1種ﾘｰｸﾞ加盟ﾁｰﾑ3.000円/81ﾁｰﾑ

0 0 0 0 0 0 0
２．地区協会負担金 2,400,000 2,400,000 0 2,400,000 0 0 0 協会事務所維持管理経費負担金

(1)山形地区 864,000 864,000 0 864,000 0 0 0 　H24年度見直し→H25～H29年度　負担額決定

(2)新庄地区 300,000 300,000 0 300,000 0 0 0
(3)鶴岡地区 480,000 480,000 0 480,000 0 0 0
(4)酒田地区 264,000 264,000 0 264,000 0 0 0
(5)米沢地区 348,000 348,000 0 348,000 0 0 0
(6)長井地区 144,000 144,000 0 144,000 0 0 0

３．補助金収入 28,755,612 28,948,286 192,674 10,250,000 0 1,790,000 16,908,286
(1)公益目的事業等活動資金 17,595,612 16,908,286 △ 687,326 0 0 0 16,908,286
（2）日本協会補助金 10,050,000 10,070,000 20,000 10,070,000 0 0

①還付金/審判/JFAﾗｰﾆﾝｸﾞ還付金 50,000 50,000 0 50,000 0 0 0 100円/500件　

②還付金/審判/再発行手数料 0 20,000 20,000 20,000 0 0 0 500円/40件

③47FA基盤強化支援金 10,000,000 10,000,000 0 10,000,000 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0

（3）東北FA主管大会補助金 180,000 1,040,000 860,000 0 0 1,040,000 0 東北協会からの補助金

①全国ｸﾗﾌﾞ選手権/東北大会 0 450,000 450,000 0 0 450,000 0 開催地：天童市　東北FA450.000

②全日本女子ﾕｰｽU15/東北大会 0 40,000 40,000 0 0 40,000 0 開催地：天童市　東北FA40.000

③全日本ﾌｯﾄｻﾙ選手権/東北大会 0 550,000 550,000 0 0 550,000 0 開催地：上山市　東北FA550.000

④ 0 0 0 0 0 0 0
前年度事業 180,000 0 △ 180,000 0 0 0 0 全日本女子ﾕｰｽU18、シニア選手権50・70、全国選抜ﾌｯﾄｻﾙ(男子)

0 0 0 0 0 0
（4）日本協会主管事業補助金 720,000 720,000 0 0 0 720,000 0 日本協会からの補助金

①高校ｻｯｶｰ選手権 420,000 420,000 0 0 0 420,000 0 競技運営部

②全日本少年ｻｯｶｰ 200,000 200,000 0 0 0 200,000 0 競技運営部

③全日本ﾌｯﾄｻﾙ 100,000 100,000 0 0 0 100,000 0 競技運営部

④EXILE　CUP 0 0 0 0 0 0 0 競技運営部

0 0 0 0 0 0 0
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(5)県/市補助金 210,000 210,000 0 180,000 0 30,000 0
①国体県予選県補助金 100,000 100,000 0 100,000 0 0 0 県体育協会

②国体県予選市補助金 80,000 80,000 0 80,000 0 0 0
③ｽﾎﾟﾚｸ祭開催委託金 30,000 30,000 0 0 0 30,000 0 県スポレク実行委員会より

0 0 0 0 0 0 0
４．強化育成費収入 570,000 570,000 0 0 570,000 0 0 県市補助金

５．事業収入 25,695,000 28,141,000 2,446,000 16,181,000 1,300,000 10,660,000 0 委員会収入含む

(１)普及 4,150,000 5,172,000 1,022,000 1,872,000 0 3,300,000 0 JFA補助金、参加料、負担金等

①キッズ普及事業 940,000 940,000 0 940,000 参加料450.000  協賛金350.000  補助金10.000

②フェスティバル開催事業 2,400,000 3,300,000 900,000 0 0 3,300,000 0
ｷｯｽﾞﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ 900,000 900,000 0 0 0 900,000 0

ｸﾞﾗｽﾙｰﾂ 300,000 300,000 0 0 0 300,000 0
ﾚﾃﾞｨｰｽﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ 900,000 900,000 0 0 0 900,000 0

ﾌｧﾐﾘｰﾌｯﾄｻﾙ 0 900,000 900,000 0 0 900,000 0
ﾌｯﾄﾎﾞｰﾙﾃﾞｰ 300,000 300,000 0 0 0 300,000 0 フットサル委員会で開催する依頼あり

③女子育成事業 80,000 72,000 △ 8,000 72,000 0 0 0 参加料72.000

④シニア環境整備事業 280,000 260,000 △ 20,000 260,000 0 0 0 参加料260.000

⑤フットサル環境整備事業 450,000 600,000 150,000 600,000 0 0 0 参加料600.000

⑥施設整備事業 0 0 0 0 0 0 0
⑦障がい者スポーツ支援事業 0 0 0 0 0 0 0 開催地：天童市

⑧その他 0 0 0 0 0 0 0
(2)育成 4,450,000 4,250,000 △ 200,000 1,850,000 1,300,000 1,100,000 0

①トレセン 1,950,000 1,800,000 △ 150,000 1,800,000 0 0 0
2種 0 0 0 0 0 0 0 国体U16は含まず

3種 0 200,000 200,000 200,000 0 0 0 自己負担200.000

4種 1,950,000 1,600,000 △ 350,000 1,600,000 0 0 0 自己負担1.600.000

女子 0 0 0 0 0 0 0
強化本部 0 0 0 0 0 0 0 GK、ｸﾗﾌﾞﾄﾚｾﾝ、ﾕｰｽ部会経費含む

②育成環境 2,400,000 2,400,000 0 0 1,300,000 1,100,000 0
M4.ｴﾘｰﾄ事業 1,100,000 1,100,000 0 0 0 1,100,000 0 旧　M5.エリート

M4.強化育成資金 1,100,000 1,100,000 0 0 1,100,000 0 0 旧　M5.エリート

M4.ﾕｰｽﾀﾞｲﾚｸﾀｰ事業 200,000 200,000 0 0 200,000 0 0 旧　M5.エリート

③その他 100,000 50,000 △ 50,000 50,000 0 0 0
ｽｶｳﾃｨﾝｸﾞ事業 100,000 50,000 △ 50,000 50,000 0 0 0 自己負担金50.000

(3)強化 1,200,000 2,000,000 800,000 200,000 0 1,800,000 0
①国体 1,200,000 2,000,000 800,000 200,000 0 1,800,000 0

成年男子 400,000 600,000 200,000 0 0 600,000 0 県補助：旅費600.000

少年男子 400,000 800,000 400,000 200,000 0 600,000 0 県補助：旅費600.000　自己負担200.000

女子 400,000 600,000 200,000 0 0 600,000 0 県補助：旅費600.000

強化本部 0 0 0 0 0 0 0
②その他 0 0 0 0 0 0 0

(4)審判 280,000 280,000 0 0 0 280,000 0
①審判関連 0 0 0 0 0 0 0
②ﾚﾌﾘｰﾄﾚｾﾝ（男子） 200,000 200,000 0 0 0 200,000 0
③ﾚﾌﾘｰﾄﾚｾﾝ（女子） 80,000 80,000 0 0 80,000 0

(5)指導者 2,430,000 900,000 0 900,000 0 0 0
①指導者養成/参加料 2,430,000 900,000 △ 1,530,000 900,000 0 0 0 参加料900.000

②指導者養成/教材費 0 0 0 0 0 0 0
③指導者養成/JFA納付金 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0
(6)トップリーグ連携 1,600,000 780,000 △ 820,000 700,000 0 80,000 0

①Ｊクラブとの連携 0 0 0 0 0 0 0
天皇杯 0 0 0 0 0 0 0

トレセン事業 0 0 0 0 0 0 0
事務局員派遣事業 0 0 0 0 0 0 0

②国際競技会 1,600,000 700,000 △ 900,000 700,000 0 0 0
ﾌﾗﾀﾆﾃｨｶｯﾌﾟ 1,600,000 700,000 △ 900,000 700,000 0 0 0 参加料600.000　協賛金100.000

0 0 0 0 0 0 0
③全国指導者研修 0 0 0 0 0 0 0
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④その他 0 80,000 0 0 80,000 0
U12ﾓﾃﾞﾙ地区ﾄﾚｾﾝ（山形） 0 80,000 80,000 0 0 80,000 0 山形地区

JJP/JFAｱｶﾃﾞﾐｰ指導者による巡回講習会 0 0 0 0 0 0 0 【技術部起案】U12ﾓﾃﾞﾙ地区ﾄﾚｾﾝ開催県FA対象事業：会場費JFA負担

JJP/国際大会開催支援 0 0 0 0 0 0 0 【総合企画部起案】海外ﾁｰﾑの渡航費補助

JJP/日本代表強化指針に基づく育成方針共有研修会 0 0 0 0 0 0 0 【技術部起案】Jﾁｰﾑ所属指導者が講師：委託費40.000円+会場費負担
0 0 0

(7)競技会運営 11,573,000 14,413,000 2,840,000 10,313,000 0 4,100,000 0 参加料、負担金、協賛金他

①1種 950,000 875,000 △ 75,000 875,000 0 0 0 参加料875.000

①社会人連盟 1,200,000 1,280,000 80,000 1,280,000 0 0 0 参加料1.120.000　広告収入160.000

②2種 1,223,000 3,697,000 2,474,000 3,697,000 0 0 0 参加料1.223.000 ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ・入場収入2.064.000　高体連410.000

③3種 0 160,000 160,000 160,000 0 0 0 参加料160.000

③ｸﾗﾌﾞﾕｰｽ 150,000 0 △ 150,000 0 0 0 0 登録料

④4種 1,735,000 1,230,000 △ 505,000 1,230,000 0 0 0 参加料1.000.000　協賛金210.000　4種負担金20.000

⑤女子 345,000 390,000 45,000 390,000 0 0 0 参加料310.000　自己負担80.000

⑥ｼﾆｱ 400,000 456,000 56,000 456,000 0 0 0 参加料456.000

⑦ﾌｯﾄｻﾙ 590,000 605,000 15,000 605,000 0 0 0 参加料605.000

⑦ﾌｯﾄｻﾙ連盟 600,000 840,000 240,000 840,000 0 0 0 参加料840.000

⑦ビーチサッカー協会 0 0 0 0 0 0 0
⑧その他 880,000 780,000 780,000 0 0 0

全国ｸﾗﾌﾞ選手権大会/東北大会 0 380,000 380,000 380,000 0 0 0 参加料300.000　東北社会人80.000

全日本女子ﾕｰｽU15/東北大会 0 160,000 160,000 160,000 0 0 0 参加料160.000

全日本ﾌｯﾄｻﾙ選手権/東北大会 0 240,000 240,000 240,000 0 0 0 参加料240.000

前年度事業 880,000 0 △ 880,000 0 0 0 0 全日本女子ﾕｰｽU18、シニア選手権50・70、全国選抜ﾌｯﾄｻﾙ(男子)

⑨M8.ﾘｰｸﾞ戦 3,500,000 4,100,000 600,000 0 0 4,100,000 0 PHQ継続事業

U12 1,100,000 1,700,000 600,000 0 0 1,700,000 0 技術部+（指導者講習）10万

U15 1,300,000 1,300,000 0 0 0 1,300,000 0 技術部　

U18 1,100,000 1,100,000 0 0 0 1,100,000 0 技術部

(8)基盤 12,000 346,000 334,000 346,000 0 0 0
①社会貢献事業 0 0 0 0 0 0 0
②広報事業 0 0 0 0 0 0 0
③医事関連 12,000 6,000 △ 6,000 6,000 0 0 0 参加料6.000

④その他/地区協会補助事業 0 0 0 0 0 0 0
⑤その他/地区協会との情報交換 0 340,000 340,000 340,000 0 0 0 山形120.000　酒田100.000　米沢120.000

６.収益事業収入 0 0 0 0 0 0 0 H28年度天皇杯1～4回戦まで申請中

７.チケット関連事業手数料収入 0 0 0 0 0 0 0
(1)ﾓﾝﾃﾃﾞｨｵ山形関連 0 0 0 0 0 0 0 モンテディオ山形ホームゲームチケット等

(2)その他 0 0 0 0 0 0 0 日本代表戦チケット等

８.会費収入 348,000 348,000 0 348,000 0 0 0
(1)法人会費 348,000 348,000 0 348,000 0 0 0

①正会員費 168,000 150,000 △ 18,000 150,000 0 0 0 44名＋6団体

②賛助会員費 150,000 150,000 0 150,000 0 0 0 3社

③特別会員費 30,000 48,000 18,000 48,000 0 0 0 16名

(2)その他 0 0 0 0 0 0 0 県協会へのｽﾎﾟﾝｻｰ契約料

９.雑収入 0 6,714 6,714 6,714 0 0 0 ｽﾎﾟｰﾂﾏﾝｶｰﾄﾞ手数料

10.受取利息 0 0 0 0 0 0 0
当期収入合計(A) 91,807,612 93,870,000 2,062,388 60,241,714 4,270,000 12,450,000 16,908,286
前期繰越収支差額 0 0 0 0 0 0 0
B/S科目 8,500,000 8,500,000 0 8,500,000 0 0 0

(1)預り金 0 0 0 0 0 0 0 所得税（源泉徴収）

(2)仮受け金 8,500,000 8,500,000 0 8,500,000 0 0 0
(3)立替金 0 0 0 0 0 0 0
(4)未収金 0 0 0 0 0 0 0

収入合計(B) 100,307,612 102,370,000 2,062,388 68,741,714 4,270,000 12,450,000 16,908,286



H27年度予算 H28年度予算 予算対比 摘        要
(a) (b) (b）-(a) ①YFA ②特定収入（強化） ③特定収入（事業） ④JFA支援金

平成28年度（2016）山形県サッカー協会　予算詳細資料

項 　　  目 H28年度予算（b）　内訳

支出の部
１．登録料支出 21,437,000 20,900,000 △ 537,000 20,900,000 0 0 0

(1)日本協会登録料 20,455,000 19,942,000 △ 513,000 19,942,000 0 0 0 相殺ｼｽﾃﾑ請求書に計上される分

①JFA登録料/ｻｯｶｰ(ﾁｰﾑ) 960,000 960,000 0 960,000 0 0 0
②JFA登録料/ｻｯｶｰ(選手) 8,500,000 8,500,000 0 8,500,000 0 0 0
③JFA登録料/ｻｯｶｰ(監督) 260,000 260,000 0 260,000 0 0 0
④JFA登録料/課税対象（機関誌購読料） 1,550,000 1,550,000 0 1,550,000 0 0 0 ｻｯｶｰ、ﾌｯﾄｻﾙ/@5000/ﾁｰﾑ

⑤JFA登録料/課税対象（各種申請） 200,000 200,000 0 200,000 0 0 0 ﾕﾆﾌｫｰﾑ広告掲示申請、海外遠征申請他

⑥審判/登録料 7,000,000 7,000,000 0 7,000,000 0 0 0
⑦審判/課税対象（物品・協会購入） 1,000,000 1,000,000 0 1,000,000 0 0 0
⑧JFA登録料/ﾌｯﾄｻﾙ（ﾁｰﾑ） 72,000 72,000 0 72,000 0 0 0
⑨JFA登録料/ﾌｯﾄｻﾙ(選手） 353,000 400,000 47,000 400,000 0 0 0
前年度事業 560,000 0 △ 560,000 0 0 0 0 JFAﾗｰﾆﾝｸﾞ、再発行手数料

0 0 0 0 0 0
(2)連盟/委員会登録料 982,000 958,000 △ 24,000 958,000 0 0 0

①全国社会人連盟 48,000 52,000 4,000 52,000 0 0 0 全国へ2,000/26ﾁｰﾑ　委員会より直接支払い

②東北社会人連盟 24,000 26,000 2,000 26,000 0 0 0 東北へ1,000/26ﾁｰﾑ委員会より直接支払い

③東北審判委員会登録料 450,000 450,000 0 450,000 0 0 0 委員会より直接支払い

④日本ﾌｯﾄｻﾙ連盟/ﾁｰﾑ 26,000 30,000 4,000 30,000 0 0 0 2000円×15ﾁｰﾑ(前年12ﾁｰﾑ)
⑤日本ﾌｯﾄｻﾙ連盟/選手 434,000 400,000 △ 34,000 400,000 0 0 0 2000円×200名(前年206名)

２.負担金支出 1,351,000 1,328,000 △ 23,000 1,328,000 0 0 0
(1)日本協会役員登録料 155,000 132,000 △ 23,000 132,000 0 0 0 44名

(2)東北協会負担金 500,000 500,000 0 500,000 0 0 0
(3)県体育協会負担金 196,000 196,000 0 196,000 0 0 0

①県体育協会負担金 100,000 100,000 0 100,000 0 0 0 体育協会負担金100,000

②ｽﾎﾟｰﾂ会館使用料 96,000 96,000 0 96,000 0 0 0
(4)モンテディオ山形支援事業 500,000 500,000 0 500,000 0 0 0 正会員会費見合いの寄付

３．事業費 53,220,000 52,495,286 △ 724,714 21,267,000 1,870,000 12,450,000 16,908,286 委員会支出含む

(１)普及 9,780,000 10,622,000 842,000 1,872,000 0 3,300,000 5,450,000 JFA補助金、参加料、負担金等

①キッズ普及事業 5,540,000 5,540,000 0 940,000 0 0 4,600,000 参加料450.000  協賛金350.000  補助金10.000

②フェスティバル開催事業 2,400,000 3,300,000 900,000 0 0 3,300,000 0
ｷｯｽﾞﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ 900,000 900,000 0 0 0 900,000 0

ｸﾞﾗｽﾙｰﾂ 300,000 300,000 0 0 0 300,000 0
ﾚﾃﾞｨｰｽﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ 900,000 900,000 0 0 0 900,000 0

ﾌｧﾐﾘｰﾌｯﾄｻﾙ 0 900,000 900,000 0 0 900,000 0
ﾌｯﾄﾎﾞｰﾙﾃﾞｰ 300,000 300,000 0 0 0 300,000 0 フットサル委員会で開催する依頼あり

③女子育成事業 480,000 422,000 △ 58,000 72,000 0 0 350,000 参加料72.000

④シニア環境整備事業 510,000 490,000 △ 20,000 260,000 0 0 230,000 参加料260.000

⑤フットサル環境整備事業 850,000 870,000 20,000 600,000 0 0 270,000 参加料600.000

⑥施設整備事業 0 0 0 0 0 0 0
⑦障がい者スポーツ支援事業 0 0 0 0 0 0 0 開催地：天童市

⑧その他 0 0 0 0 0 0 0
(2)育成 9,790,000 8,190,000 △ 1,600,000 3,670,000 1,300,000 1,100,000 2,120,000

①トレセン 8,040,000 6,690,000 △ 1,350,000 3,620,000 1,300,000 0 1,770,000
2種 1,400,000 0 △ 1,400,000 0 0 0 0 国体U16含まず

3種 2,770,000 3,170,000 400,000 2,020,000 750,000 0 400,000 ユースダイレクター200.000含む　自己負担200.000

4種 2,900,000 2,550,000 △ 350,000 1,600,000 550,000 0 400,000 自己負担1.600.000　4種負担金

女子 650,000 650,000 0 0 0 0 650,000
GK 120,000 0 △ 120,000 0 0 0 0

ユース部会 50,000 0 △ 50,000 0 0 0 0
クラブトレセン 50,000 0 △ 50,000 0 0 0 0

強化本部 100,000 320,000 220,000 0 0 0 320,000 GK、クラブトレセン、ユース部会を統合

②育成環境 1,300,000 1,100,000 △ 200,000 0 0 1,100,000 0
M4.ｴﾘｰﾄ事業 1,100,000 1,100,000 0 0 0 1,100,000 0 旧　M5.エリート

M4.強化育成資金 0 0 0 0 0 0 0 旧　M5.エリート

M4.ﾕｰｽﾀﾞｲﾚｸﾀｰ事業 200,000 0 △ 200,000 0 0 0 0 旧　M5.エリート

③その他 450,000 400,000 △ 50,000 50,000 0 0 350,000
ｽｶｳﾃｨﾝｸﾞ事業 450,000 400,000 △ 50,000 50,000 0 0 350,000 自己負担50.000
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項 　　  目 H28年度予算（b）　内訳

(3)強化 2,350,000 3,700,000 200,000 570,000 1,800,000 1,130,000
①国体 2,350,000 3,700,000 1,350,000 200,000 570,000 1,800,000 1,130,000

成年男子 930,000 1,130,000 200,000 0 0 600,000 530,000 県補助：旅費600.000

少年男子 890,000 1,890,000 1,000,000 200,000 490,000 600,000 600,000 県補助：旅費600.000　自己負担200.000

女子 400,000 600,000 200,000 0 0 600,000 0 県補助：旅費600.000

基礎強化 80,000 80,000 0 0 80,000 0 0
事務局 50,000 0 △ 50,000 0 0 0 0

②その他 0 0 0 0 0 0 0
(4)審判 2,640,000 2,640,000 1,750,000 0 280,000 610,000

①審判関連 2,360,000 2,360,000 0 1,750,000 0 0 610,000
②ﾚﾌﾘｰﾄﾚｾﾝ（男子） 200,000 200,000 0 0 0 200,000 0
③ﾚﾌﾘｰﾄﾚｾﾝ（女子） 80,000 80,000 0 0 0 80,000 0

(5)指導者 3,155,000 1,625,000 △ 1,530,000 900,000 0 0 725,000
①指導者養成/委員会運営 3,155,000 1,625,000 △ 1,530,000 900,000 0 0 725,000 参加料900.000

②指導者養成/47ｲﾝｽﾄﾗｸﾀｰ研修会 0 0
③指導者養成/C級・D級ｺｰﾁ養成講習会 0 0
④指導者養成/C級ﾘﾌﾚｯｼｭ研修会 0 0
⑤指導者養成/山形県ｻｯｶｰｶﾝﾌｧﾚﾝｽ 0 0

0 0
(6)トップリーグ連携 7,500,000 2,895,286 △ 4,604,714 700,000 0 80,000 2,115,286

①Ｊクラブとの連携 5,500,000 1,715,286 △ 3,784,714 0 0 0 1,715,286
天皇杯 1,100,000 1,715,286 615,286 0 0 0 1,715,286 H28年度天皇杯1～4回戦まで申請中

トレセン事業 0 0 0 0 0 0 0
事務局員派遣事業 4,400,000 0 △ 4,400,000 0 0 0 0

②国際競技会 2,000,000 1,100,000 △ 900,000 700,000 0 0 400,000
ﾌﾗﾀﾆﾃｨｶｯﾌﾟ 2,000,000 1,100,000 △ 900,000 700,000 0 0 400,000 参加料600.000　協賛金100.000

0 0 0 0 0 0 0
③全国指導者研修 0 0 0 0 0 0 0
④その他 0 80,000 80,000 0 0 80,000 0

U12ﾓﾃﾞﾙ地区ﾄﾚｾﾝ（山形） 0 80,000 80,000 0 0 80,000 0
JJP/JFAｱｶﾃﾞﾐｰ指導者による巡回講習会 0 0 0 0 0 0 0 【技術部起案】U12ﾓﾃﾞﾙ地区ﾄﾚｾﾝ開催県FA対象事業：会場費JFA負担

JJP/国際大会開催支援 0 0 0 0 0 0 0 【総合企画部起案】海外ﾁｰﾑの渡航費補助

JJP/日本代表強化指針に基づく育成方針共有研修会 0 0 0 0 0 0 0 【技術部起案】Jﾁｰﾑ所属指導者が講師：委託費40.000円+会場費負担
0 0 0 0 0 0 0

(7)競技会運営 16,263,000 21,047,000 4,784,000 11,599,000 0 5,890,000 3,558,000 参加料、負担金、協賛金他

①1種 1,703,000 1,582,000 △ 121,000 1,141,000 0 0 441,000 参加料875.000　地区ﾘｰｸﾞ登録料240.000　社会人連盟費26.000

①社会人連盟 1,425,000 1,505,000 80,000 1,280,000 0 0 225,000 参加料1.120.000　広告収入160.000

②2種 1,963,000 5,237,000 3,274,000 4,717,000 0 420,000 100,000 参加料1.223.000 ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ・入場収入2.064.000　高体連410.000

③3種 100,000 410,000 310,000 160,000 0 0 250,000 参加料160.000

③ｸﾗﾌﾞﾕｰｽ 150,000 0 △ 150,000 0 0 0 0 登録料

④4種 2,395,000 1,890,000 △ 505,000 1,230,000 0 200,000 460,000 参加料1.000.000　協賛金210.000　4種負担金20.000

⑤女子 845,000 940,000 95,000 390,000 0 0 550,000 参加料310.000　自己負担80.000

⑥ｼﾆｱ 622,000 678,000 56,000 456,000 0 30,000 192,000 参加料456.000

⑦ﾌｯﾄｻﾙ 940,000 955,000 15,000 605,000 0 100,000 250,000 参加料605.000

⑦ﾌｯﾄｻﾙ連盟 860,000 1,230,000 370,000 840,000 0 0 390,000 参加料840.000

⑦ﾋﾞｰﾁｻｯｶｰ協会 0 0 0 0 0 0 0
⑧その他 1,760,000 2,520,000 760,000 780,000 0 1,040,000 700,000

全国ｸﾗﾌﾞ選手権大会/東北大会 0 1,030,000 1,030,000 380,000 0 450,000 200,000 東北FA450.000　参加料300.000 東北社会人80.000

全日本女子ﾕｰｽU15/東北大会 0 400,000 400,000 160,000 0 40,000 200,000 東北FA40.000　参加料160.000

全日本ﾌｯﾄｻﾙ選手権/東北大会 0 1,090,000 1,090,000 240,000 0 550,000 300,000 東北FA550.000　参加料240.000

前年度事業 1,760,000 0 △ 1,760,000 0 0 0 0 全日本女子ﾕｰｽU18、シニア選手権50・70、全国選抜ﾌｯﾄｻﾙ(男子)

⑨M8.ﾘｰｸﾞ戦 3,500,000 4,100,000 600,000 0 0 4,100,000 0
U12 1,100,000 1,700,000 600,000 0 0 1,700,000 0 技術部+（指導者講習）10万

U15 1,300,000 1,300,000 0 0 0 1,300,000 0 技術部　

U18 1,100,000 1,100,000 0 0 0 1,100,000 0 技術部

(8)基盤 1,512,000 1,546,000 34,000 346,000 0 0 1,200,000
①社会貢献事業 0 0 0 0 0 0 0
②広報事業 500,000 300,000 △ 200,000 0 0 0 300,000
③医事関連 212,000 106,000 △ 106,000 6,000 0 0 100,000 参加料

④その他/地区協会補助事業 600,000 740,000 140,000 340,000 0 0 400,000 山形地区、鶴岡地区、酒田地区、米沢地区

⑤その他/地区協会との情報交換 200,000 400,000 200,000 0 0 0 400,000 会議費、代表カレンダー事業

（9）特別事業 0 0 0 0 0 0 0
①EXILEカップ 0 0 0 0 0 0 0
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項 　　  目 H28年度予算（b）　内訳

（10）国体県予選会関連 230,000 230,000 0 230,000 0 0 0
①参加料 130,000 130,000 0 130,000 0 0 0 参加料

②大会開催経費 100,000 100,000 0 100,000 0 0 0 開催地：山形市球技場
0 0 0 0 0 0 0

４.特別事業 0 0 0 0 0 0 0
(1) 0 0 0 0 0 0 0
前年度事業 0 0 0 0 0 0 0

５.各種大会等委託・補助事業 2,800,000 2,800,000 0 2,800,000 0 0 0
(1)審判員講習会事業補助 2,800,000 2,800,000 0 2,800,000 0 0 0
(2) 0 0 0 0 0 0 0
(3) 0 0 0 0 0 0 0
前年度事業 0 0 0 0 0 0 0

６．管理費 12,999,612 15,546,714 2,547,102 15,546,714 0 0 0
(1)人件費 8,730,000 11,230,000 2,500,000 11,230,000 0 0 0

①給与 7,440,000 9,860,000 2,420,000 9,860,000 0 0 0 職員3名、賞与

②雑給 0 0 0 0 0 0 0
③退職金 120,000 120,000 0 120,000 0 0 0 中小企業退職金制度加盟

④法定福利費 1,120,000 1,200,000 80,000 1,200,000 0 0 0 社保、雇保、労災

⑤福利厚生費 50,000 50,000 0 50,000 0 0 0 お茶代他

0 0 0 0 0 0 0
(2)運営費 4,269,612 4,316,714 47,102 4,316,714 0 0 0

①諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 講師謝礼等

②旅費 400,000 300,000 △ 100,000 300,000 0 0 0 来客用駐車場代含む

③借料・損料 1,800,000 1,500,000 △ 300,000 1,500,000 0 0 0 家賃等、水道光熱費

④消耗品費 300,000 250,000 △ 50,000 250,000 0 0 0 事務用品費等

⑤備品 0 0 0 0 0 0 0 備品購入

⑥印刷製本費 200,000 50,000 △ 150,000 50,000 0 0 0 コピー代等

⑦通信運搬費 200,000 200,000 0 200,000 0 0 0 送料、電話代（電報）費含む

⑧賃金 0 0 0 0 0 0 0 アルバイト代等

⑨会議費 50,000 100,000 50,000 100,000 0 0 0 理事会・事務局会開催経費等

⑩委託費 0 150,000 150,000 150,000 0 0 0 会計事務作業委託費

⑪支援金等 300,000 300,000 0 300,000 0 0 0 指導者資格取得者への補助、スキルアップ事業

⑫雑役務費 100,000 100,000 0 100,000 0 0 0 支払手数料

⑬食糧費 0 0 0 0 0 0 0
⑭その他 919,612 1,366,714 447,102 1,366,714 0 0 0

諸会費 50,000 50,000 0 50,000 0 0 0 町内会費

接待交際費 200,000 200,000 0 200,000 0 0 0 慶弔費（電報以外）、激励金他

保険料 10,000 10,000 0 10,000 0 0 0 火災保険

雑費 9,612 6,714 △ 2,898 6,714 0 0 0
新聞図書費 300,000 100,000 △ 200,000 100,000 0 0 0

租税公課 350,000 1,000,000 650,000 1,000,000 0 0 0 印紙税、消費税
0 0 0 0 0 0 0

７．特別会計繰入金 0 0 0 0 0 0 0
８．予備費 0 0 0 0 0 0 0
９．法人・事業税等 0 800,000 800,000 800,000 0 0 0 H27年度分法人・事業税

10．収益事業支出 0 0 0 0 0 0 0 H28年度天皇杯1～4回戦まで申請中

11．ﾁｹｯﾄ関連事業 0 0 0 0 0 0 0
(1)ﾓﾝﾃﾃﾞｨｵ山形 0 0 0 0 0 0 0
(2)その他 0 0 0 0 0 0 0 日本代表戦チケット等

当期支出合計（Ｃ） 91,807,612 93,870,000 2,062,388 62,641,714 1,870,000 12,450,000 16,908,286
B/Ｓ科目 8,500,000 8,500,000 0 8,500,000 0 0 0

(1)預り金 0 0 0 0 0 0 0
(2)仮受け金 0 0 0 0 0 0 0
(3)立替金 0 0 0 0 0 0 0
(4)未収金 8,500,000 8,500,000 0 8,500,000 0 0 0 H28年度分審判登録料

(5)敷金 0 0 0 0 0 0 0
(6)電話加入権 0 0 0 0 0 0 0

支出合計（Ｄ） 100,307,612 102,370,000 2,062,388 71,141,714 1,870,000 12,450,000 16,908,286
当期収支差額（Ａ)-（Ｃ） 0 0 0 △ 2,400,000 2,400,000 0 0
次期繰越収支差額（Ｂ）-（Ｄ） 0 0 0 △ 2,400,000 2,400,000 0 0


